
113ª feira | 15/Mar/2016  - Edição nº 9656

site: www.unioeste.br/huopforum. Pregão Presencial nº 010/2016-HUOP 
(Menor preço Por item) - Objeto: Registro de preços para aquisição de material 
de expediente. A R Schuster Papeis: 1° lugar itens: 1: R$ 18,85; 2: R$ 3,95; 3: 
R$ 7,20; 9: R$ 9,00; 11: R$ 3,24; 12: R$ 26,00; 16: R$ 1,95; 17: R$ 1,95; 18: 
R$ 1,95; 19: R$ 1,95; 20: R$ 1,95; 21: R$ 0,30; 22: R$ 0,90; 23: R$ 0,38; 30: 
R$ 2,40; 32: R$ 2,65; 34: R$ 19,50; 35: R$ 0,18; 36: R$ 0,23; 37: R$ 0,40; 38: 
R$ 0,70; 39: R$ 61,00; 41: R$ 17,00; 44: R$ 3,14; 46: R$ 1,19; 50: R$ 14,50; 
52: R$ 12,50; 53: R$ 21,20; 54: R$ 7,50; 55: R$ 7,50; 56: R$ 0,78; 70: R$ 
0,30; 72: R$ 40,00; 73: R$ 0,26; 74: R$ 34,00; 75: R$ 6,64; 77: R$ 37,00; 78: 
R$ 0,90; 79: R$ 3,00; 80: R$ 3,20; 82: R$ 1,88; 91: R$ 2,30; 92: R$ 2,65; 97: 
R$ 8,10; 98: R$ 8,10; 101: R$ 6,65; 103: R$ 1,15; 104: R$ 1,90; 105: R$ 6,80; 
111: R$ 170,00; 2° lugar itens: 4: R$ 1,46; 6: R$ 5,50; 8: R$ 0,86; 10: R$ 4,49; 
13: R$ 0,90; 14: R$ 0,90; 15: R$ 0,90; 25: R$ 10,02; 26: R$ 10,02; 27: R$ 
10,02; 28: R$ 9,32; 29: R$ 10,02; 31: R$ 2,05; 42: R$ 24,00; 43: R$ 1,88; 45: 
R$ 3,11; 47: R$ 3,75; 51: R$ 4,49; 57: R$ 10,16; 58: R$ 16,68; 59: R$ 8,27; 
60: R$ 3,15; 61: R$ 3,15; 62: R$ 3,15; 76: R$ 1,30; 81: R$ 16,76; 87: R$ 3,55; 
88: R$ 3,55; 89: R$ 3,55; 90: R$ 3,55; 93: R$ 5,62; 94: R$ 5,62; 95: R$ 5,62; 
96: R$ 5,62; 100: R$ 6,69; 102: R$ 9,59; 106: R$ 2,21; 107: R$ 7,71; 108: R$ 
3,55; 112: R$ 2,30; 3° lugar itens: 85: R$ 2,90; 4° lugar itens: 7: R$ 11,50; 86: 
R$ 2,50; Carioca Com. Prod. Limp. Ltda: 1° lugar itens: 5: R$ 70,80; 6: R$ 
4,95; 7: R$ 11,15; 24: R$ 1,00; 33: R$ 1,70; 42: R$ 23,90; 63: R$ 11,20; 64: 
R$ 23,25; 65: R$ 47,00; 66: R$ 64,80; 67: R$ 230,00; 84: R$ 2,30; 109: R$ 
5,00; 110: R$ 23,00; 2° lugar itens: 11: R$ 3,50; 40: R$ 304,97; 41: R$ 19,10; 
48: R$ 2,85; 56: R$ 0,85; 69: R$ 1,12; 82: R$ 2,05; 83: R$ 29,45; 85: R$ 2,59; 
86: R$ 2,30; 97: R$ 9,09; 98: R$ 9,09; 3° lugar itens: 10: R$ 4,95; 13: R$ 1,00; 
14: R$ 1,00; 15: R$ 1,00; 16: R$ 2,20; 17: R$ 2,20; 18: R$ 2,20; 19: R$ 2,20; 
20: R$ 2,20; 32: R$ 2,95; 35: R$ 0,20; 36: R$ 0,25; 37: R$ 0,45; 38: R$ 0,80; 
44: R$ 3,48; 45: R$ 3,44; 46: R$ 1,31; 60: R$ 3,50; 61: R$ 3,50; 62: R$ 3,50; 
72: R$ 44,80; 102: R$ 10,40; Fondazzi & Nickus Ltda.: 1° lugar itens: 4: R$ 
1,45; 8: R$ 0,85; 10: R$ 4,45; 13: R$ 0,89; 14: R$ 0,89; 15: R$ 0,89; 25: R$ 
10,00; 26: R$ 10,00; 27: R$ 10,00; 28: R$ 9,30; 29: R$ 10,00; 31: R$ 2,00; 43: 
R$ 1,85; 45: R$ 3,10; 47: R$ 3,70; 49: R$ 25,30; 51: R$ 4,45; 57: R$ 10,10; 
58: R$ 16,50; 59: R$ 8,20; 60: R$ 3,00; 61: R$ 3,00; 62: R$ 3,00; 68: R$ 8,70; 
69: R$ 1,10; 76: R$ 1,29; 81: R$ 16,70; 87: R$ 3,50; 88: R$ 3,50; 89: R$ 3,50; 
90: R$ 3,50; 93: R$ 5,60; 94: R$ 5,60; 95: R$ 5,60; 96: R$ 5,60; 100: R$ 6,50; 
102: R$ 9,50; 106: R$ 2,20; 107: R$ 7,70; 108: R$ 3,50; 112: R$ 2,20; 2° lugar 
itens: 1: R$ 20,54; 2: R$ 4,39; 3: R$ 7,84; 5: R$ 78,80; 9: R$ 9,02; 12: R$ 
28,67; 16: R$ 2,20; 17: R$ 2,18; 18: R$ 2,20; 19: R$ 2,18; 20: R$ 2,20; 21: R$ 
0,34; 22: R$ 0,99; 23: R$ 0,42; 24: R$ 1,04; 30: R$ 2,69; 32: R$ 2,93; 33: R$ 
1,76; 34: R$ 21,49; 35: R$ 0,20; 36: R$ 0,25; 37: R$ 0,45; 38: R$ 0,80; 39: R$ 
67,09; 44: R$ 3,46; 46: R$ 1,31; 50: R$ 15,78; 52: R$ 13,85; 53: R$ 23,08; 54: 
R$ 8,40; 55: R$ 8,55; 67: R$ 232,50; 70: R$ 0,34; 72: R$ 44,51; 74: R$ 34,11; 
75: R$ 7,24; 77: R$ 41,60; 78: R$ 0,99; 79: R$ 3,29; 80: R$ 3,54; 91: R$ 2,53; 
92: R$ 2,93; 101: R$ 7,28; 103: R$ 1,26; 104: R$ 2,13; 3° lugar itens: 7: R$ 
11,33; 11: R$ 3,53; 41: R$ 19,20; 42: R$ 27,25; 56: R$ 0,87; 86: R$ 2,34; 4° 
lugar itens: 6: R$ 5,55; Franke & Zimmer Ltda.: 1° lugar itens: 40: R$ 304,96; 
48: R$ 2,84; 83: R$ 29,00; 85: R$ 2,58; 86: R$ 2,29; 2° lugar itens: 7: R$ 11,19; 
84: R$ 2,35; 3° lugar itens: 6: R$ 5,50; Itens Desertos: 71, 99. Empresas 
Classificadas e Habilitadas: A R Schuster Papeis: R$ 105.199,15; Carioca 
Com. Prod. Limp. Ltda: R$ 113.877,50; Fondazzi & Nickus Ltda.: R$ 40.342,50; 
Franke & Zimmer Ltda.: R$ 32.465,00. Valor total registrado: R$ 291.884,15. 
Cascavel, 14 de março de 2016. Karine D. Byhain Souza (Pregoeira). 

20116/2016

Empresas Públicas 

ELEJOR 

PROCESSO ELEJOR PAC N° 004/2016
INEXIGIBILIDADE Nº 001.2016

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2016

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
OBJETO: (i) Cinco (5) unidades de Controladores de Automação em Tempo Real 
(RTAC) de fabricação da Schweitzer Engineering Laboratories, modelo SEL 3530; 
(ii) Três (3) unidades de Processadores de Comunicação em Tempo Real (RTAP) 
de fabricação da Schweitzer Engineering Laboratories, modelo SEL 3505; (iii) Dez 
(10) unidades de Conversores EIA232 de fabricação da Schweitzer Engineering 
Laboratories, modelo SEL 2812.
CONTRATADA: Schweitzer Engineering Laboratories Comercial Ltda 
CNPJ: : 03.837.858/0001-01
VALOR DO CONTRATO: R$ 232.357,01
DATA DE ASSINATURA: 14/03/2016
PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 25, I da Lei nº 8.666/1993 e artigo 33, I, 
da Lei Estadual 15.608/07.
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Elejor, na Rua José de Alencar, 
2021. Bairro Juvevê. Curitiba/PR. Telefone: (41)3123-0000.

19626/2016

TECPAR 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ

AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2016   - ADIAMENTO

O Instituto  de Tecnologia  do Paraná  -  TECPAR,  torna  público  que devido  a

alterações no Edital acima, o qual tem por objeto a aquisição/instalação de forno

digestor micro-ondas,  transfere a sua data de abertura para o dia  29/03/2016 às

09:00  horas. As  alterações  no  edital  estão  no  campo  “mensagens”  no  site

www.licitacoes-e.com.br. 

Curitiba, 14 de março de 2016.                    Pregoeiro

20109/2016

Sociedades de Economia Mista 

CELEPAR 

CONTRATO Nº 007.2016
GMS n° 149.2016

PARTES: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná – 
CELEPAR e Regly & Regly Comércio de Produtos de Limpeza e Alimentícios Ltda.
OBJETO: Fornecimento de sacos plásticos para coleta seletiva de lixo.
FINALIDADE: Atendimento à demanda da CELEPAR.
VALOR GLOBAL: R$37.110,00 (trinta e sete mil, cento e dez reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contar da publicação na imprensa oficial.
HOMOLOGADO PELA SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
E PREVIDÊNCIA, SRA. DINORAH BOTTO PORTUGAL NOGARA, em: 
12/07/2015 – PE 007/2015-DEAM/SEAP - SRP - Declaração de Disponibilidade 
Financeira nº 016/2016.  SPI: 13.947.160-1.

19806/2016

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19        

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N.º 003/2016 – CELEPAR

GMS n.º 081/2016

Informamos a  SUSPENSÃO  do Pregão Eletrônico n.º  003/2016, cujo objeto é a

contratação  de  pessoa  jurídica  para  fornecimento,  em lote  único,  de  Lâmpadas

Tubulares LED T8, com 1200mm e 600mm de comprimento com garantia de 36

meses.

Motivo: Reavaliação do objeto técnico e ampliação da competição, fica adiada,
SINE  DIE,  a  data  de  abertura  do  Pregão  acima  mencionado,  a  qual  será
oportunamente designada.

19875/2016

COHAPAR 

Extrato do Termo Aditivo (1º) - Partícipes: COHAPAR e o Município de 
NOVA AURORA.  
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do convênio nº 0079/CONV/2014, 
por 6 meses, contados de 25.02.2016 a 25.08.2016.  
Data: 25.02.2016 - Fulcro: Ata de RD nº: 06/2016 de 22.02.2016 – 
Processo: 13.935.989-5. 

 19713/2016

COPEL 

MARUMBI TRANSMISSORA DE ENERGIA S.A.
AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° MA  002/2016
A Marumbi Transmissora de Energia S.A., comunica, com base no Artigo 90, 
Inciso I, da Lei Estadual Nº 15.608/2007, a homologação do resultado do Pregão 
Presencial nº MA 002/16. Objeto: Prestação de serviços de vigilância armada (segu-
rança patrimonial armada), 24 (vinte e quatro) horas, inclusive sábados, domingos, 
feriados, das instalações/ equipamentos da Subestação Curitiba Leste, 525/230kV, 
de propriedade da Marumbi. Empresa Vencedora: Veper Serviços de Vigilância 
Ltda.; CNPJ/MF: 01.848.003/0001-42; Preço Mensal Final: R$ 21.100,00; Data da 
Homologação: 09/03/2016. Informações: Telefone: (41) 3028-4322.

19493/2016

CÓDIGO LOCALIZADOR:
143051116

Documento emitido em 15/03/2016 14:29:12.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9656 | 15/03/2016 | PÁG. 11

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


